PORTARIA Nº 172/2015

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE :

Art. 1º  DESIGNAR, a partir desta data, os Promotores de Justiça

e Servidores,  para,  na forma do Anexo desta Portaria,  integrarem as comissões,

grupos, comitês e fóruns, no âmbito deste Ministério Público.

Art. 2º REVOGAR as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 03 de março de 2015.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c92043b7 - 3a4edea4 - 90ee212b - 97f85854

ANEXO À PORTARIA N° 172/2015

DESIGNAÇÕES PARA INTEGRAR COMISSÕES, GRUPOS, COMITÊS E FÓRUM

NOMENCLATURA INTEGRANTES

COMITÊ Estadual em Defesa da Proteção dos Direitos
da Criança e do Adolescente Zenaide Aparecida da Silva  - Promotora de Justiça

COMISSÃO  de  Trabalho  para  atualização
do Regimento Interno do MPE-TO

Alcir  Raineri  Filho  –  Procurador  de  Justiça,  Marcelo
Ulisses  Sampaio  -  Promotor  de  Justiça/Chefe  de
Gabinete,  Célio  Sousa  Rocha  -  Promotor  de
Justiça/Diretor de Inteligência, Nilomar dos Santos Farias
-  Promotor de Justiça e João Ricardo de Araújo Lima –
Analista Ministerial.

COMISSÃO  -  modificar  o  Regimento
Interno da Corregedoria-Geral do Ministério Público

Octahydes  Ballan  Junior  –  Promotor  de  Justiça,  Luma
Gomides de Souza – Assessor Jurídico e Rogéria Lima
Santos de Lemos – Assessor Jurídico.

COMISSÃO  de  acesso  às  informações  da
Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério Público do
Estado do Tocantins

Marcelo  Ulisses  Sampaio (Presidente)  -  Promotor  de
Justiça/Chefe  de  Gabinete,  Célio  Sousa  Rocha  -
Promotor  de  Justiça/Diretor  de  Inteligência,  Alayla
Milhomens Costa Ramos, João Ricardo de Araújo Silva,
Francisco das Chagas dos Santos,  Margareth Pinto da
Silva Costa,  Luiz Carlos Alves Lima Sobrinho, Uiliton da
Silva Borges – Diretor-Geral e Joventino Pereira da Costa
Júnior.

 COMITÊ  Estratégico  de  Tecnologia  da  Informação  –
CETI

Marcelo Ulisses Sampaio -  Promotor de Justiça/Chefe
de  Gabinete,  Célio  Sousa  Rocha  -  Promotor  de
Justiça/Diretor  de  Inteligência,  João  Rodrigues  Filho  –
Procurador  de  Justiça/Corregdor-Geral,  Miguel  Batista
de Siqueira Filho - Promotor de Justiça, Sílvia Borges de
Sousa Quinan,  Uiliton da Silva Borges – Diretor-Geral,
João  Ricardo  De  Araújo  Silva,  e  Huan  Carlos  Borges
Tavares.

Comissão  Permanente  de  Gestão  da  Estratégia  do
MPE-TO

Célio Sousa Rocha (Presidente) – Promotor de Justiça,
Marcelo Ulisses Sampaio Promotor de Justiça/Chefe de
Gabinete, Uiliton da Silva Borges – Diretor-Geral, João
Ricardo de Araújo  Silva,  Huan Carlos  Borges  Tavares,
Alayla  Milhomem  Costa  Ramos,   Pedro  Amilto  Aguiar
Cruz, Leandro Ferreira da Silva, Valéria Lúcia Neves da
Silva Moraes e Bruno Machado Carneiro.

Fórum  Nacional  de  Gestão  do  Ministério  Público,
construído como instrumento a ser utilizado em face
do Planejamento e Gestão Estratégica das Unidades do
Ministério Público Brasileiro e do Conselho nacional do
Ministério Público – CNMP

Marcelo  Ulisses  Sampaio  (Titular)  –  Promotor  de
Justiça/Chefe  de  Gabinete  e  Célio  Sousa  Rocha
(Suplente) – Promotor de Justiça.

Comissão do e-Proc para assessoramento das políticas
de  gestão,  evolução  e  customização  do sistema
eletrônico de processos judiciais e-Proc

Marcelo Ulisses Sampaio (Titular) – Promotor de Justiça
e  Célio Sousa Rocha (Suplente) – Promotor de Justiça,
Natália  Fernandes  Machado  Nascimento  –  titular,
Mychella  Elena  Andrade  de  Souza  –  suplente,   Huan
Carlos  Borges  Tavares  –  titular, Marcílio  Roberto  Mota
Brasileiro - suplente

Comitê  Gestor  de  Tabelas  Processuais  Unificadas  do
Ministério Público do Estado do Tocantins, nos termos
do Ato nº 063/2011

João  Rodrigues  Filho  –  Procurador  de
Justiça/Corregedor-Geral  e  Marcelo  Ulisses  Sampaio –
Promotor de Justiça/Chefe de Gabinete, Marcílio Roberto
Mota Brasileiro, Flávia Mineli Pimenta, Maria das Neves
Meneses  de  Souza  e  Natália  Fernandes  Machado
Nascimento.

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c92043b7 - 3a4edea4 - 90ee212b - 97f85854

Comitê Gestor do Gespública, no âmbito do Ministério
Público do Tocantins

Marcelo Ulisses Sampaio – Promotor de Justiça/Chefe de
Gabinete,  Célio  Sousa  Rocha  –  Promotor  de  Justiça,
Pedro Amilto Aguiar Cruz, João Ricardo de Araújo Silva,
Raquel da Costa Pires Saraiva, Emannuella Sales Sousa
Oliveira, Enoque Barbosa de Sousa, Roberta Barbosa da
Silva, Candice Cristiane Barros Santana Novaes, Sérgio
de Oliveira Santos, Hítalo Silva Bastos, Uiliton da Silva
Borges  –  Diretor-Geral,  Leandro  Ferreira  da  Silva,  Iva
Neide  de  Oliveira  Teixeira,  Mônica  Cristina  do  Carmo
Farias,  Alayla  Milhomem  Costa  Ramos,  Flávio  Lúcio
Herculano,  Maria Andrea dos Santos,  Renato  Alves do
Couto,  Elizângela  Rodrigues  Ribeiro,  Edilma  Dias
Negreiros  Lopes,  Kamila  Laranjeira  Sodré,  Paulo
Evangelista  Silva,  Fabiana  Oliveira  dos  Santos  Noleto,
Cirlene  de  Oliveira  Caldas,  Leonardo  Rosendo  dos
Santos,  João  da  Silva  Macedo,  Fáustone  Bandeira
Morais  Bernardes,  Vicente  Oliveira  de  Araújo  Júnior,
Francisco das Chagas dos Santos, Fabrício Rodrigo de
Souza  Leão,  Aderson  Alves  de  Siqueira,  Stefania
Valadares  Teixeira  Correia,  Elaine  Ricas  Rezende,
Normando Alves Santos, Lusiene Miranda Santos, Maria
das  Neves  Menezes  de  Souza,  Jaqueline  dos  Santos
Serafim, e Ieda Solange Siqueira Rodrigues.

Comitê Gestor do Portal da Transparência, nos termos
do Ato nº 061/2009

Marcelo Ulisses Sampaio – Promotor de Justiça/Chefe de
Gabinete,  Uiliton  da  Silva  Borges  –  Diretor-Geral,
Margareth Pinto da Silva Costa, João Ricardo de Araújo
Silva,  Francisco  das  Chagas  dos  Santos,  Edilma  Dias
Negreiros Lopes e Huan Carlos Borges Tavares

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 03 de março de 2015.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c92043b7 - 3a4edea4 - 90ee212b - 97f85854